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co ml dáfc bude li hodní mnoho

příjemného obsahovali!" volala

vesele kráčejíc k Lípoví it podá-

vala mu list

"Hvíj vřelý dík ~" odvélíl IJ-{-

zdvořile s (ismévcm

"Um!" vyjelo iieopatrní úst

Amálce načež se rychle tázala í

"Hmltn se (táli od kohoť' ti n
rdíía H4' pří tom

"Od mí mílí matky" odvětil

Lípa radostní pohlédl na nadpis
a zážeh potísVií přelítl přímou a

pěknou jeho tvář 'A oíí Amálií

nýeh k němu doletěl pohled plný

lásky a pak obrátila se a kráčela

kf druhému oknu kde m usadila n

malého stolku it rozhalila došlé

I
té príějny zněl h1a paní Ja- -

rvrmvo niiate sůvy uiiihvuwtv

hroMm
"Jindro připrav mi doprovo
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wm Ono slil hfíl a flsll Mlě Wh Z

Mínm M turutfiué Ut+ui pro ktar
hwí Mcstaraaí miMy žiy tluhi b

ví'liay l'di'Htaa rfc'idaiMv umnm tm

a'aodJ(]44Jt lifo)m U hu4 ytmňh

aiMŽnia ti'(un a dl v k Um k nu'h(nn Km tíioYa kritjmib uMvhIh s sI

odpuštění i prominutí wvého vce- - tlHve spočívaly na mluvící paní

rejAího neslušného A beztaktního Jarýnové spočinuly nyní na

dře

"Malinko pro bfih í tyf" zvo- - Ta stojíc doposud uprostřed

lala dceruška oslovením tímto po- - pokoje oěima sklopenýma byln

lekani "Malinko uezYidoj odíHdcdS a íadra její bouřlivě c

iinfi takového pokoření a zahan- - zdvíhající av&děíJa o tom jak ltL
benf" l'roebněj přítulíla no Jin ký boj bojuje Mlíční trvalo již

dra k matce nijaký okamžik a paní Jarýnova
"Nemohu tí pomoci — uiřla' chytala o pravé usnadnit! jí za-dří-

uvážili co číníí a tak sama fiatek pH nemilém výstupu když

pokoření í uspořili Iípu nyní konečně Jindra pokročila o něco

od prosí li iniJHÍS" blíže k Lípoví a povznesši zraky
"í!o puk jiílfl e spikli dnen pro-jsv-

o k nmu pravila: "Odpusťte
ti mně vSíebtiHl" naříkala Jindra 'mi pane Lípo I ' '

již opět v Mizích
#

I Hlova tato byla polohlasem pro- -

"Kdybych byla věera v plesu nesena a fmem z něhož nevyzní-ji- ž

o tvém clioviní no dověděla vala n{ vclkň upřímnost ani vře-byl- a

byM okamžití musila vínu
jlont znělať líplnč noteěně V

svou napravili Odproscním dm ifom vsak hc zraky obou mladých
ním dostane m beztoho Lípoví jíž 'lidí sefkaly z klidní? tvííře Lí-je- n

polovičního dosti uějněiil — Ipovy znavili k Jindře otevřený a

Ncotilej 'dlouho a pojď!"
I

přímý i jasný pohled Temnomo- -

vi nuk (Yy k Uink MpakoJwioMtf Urin

vlHtnlho ytmvMímA ilhU olpni'ii
ii cleia# všmi ahratfm nMy mtinsi a

a kíittvíku it tiKmni'1'i'h Wt6HÍte)it pmiW Zkotúk Vis pvrtcl tťmíU

pit snirllcky nal) trnky Aériwtt

zde nyní proto aby va# odprosí

Lípa ke slov&m tímto mlčel na

tváfi jflio vystupoval jenom ží- -

dré pěkné oko mladého muže swi- -

ěínulo tu se vlAStním měkkým

výrazem na mladí brdopy&eo a

podivím dálo ne Jindře tak ane-

bo bylo tomu skufeěně tak bolest

na výčitka mluvila - iičho k ní a

lak dfitklivě í tak mocně že jí
okamžití'' porozuměla a jí pocítila
'iž v hlubinách samých prsou
HVých A čarovnou sílou tkvěl na

„f pohled ten a j)řipoutal zraky
Ljf Hobí- - Mí-kk- výraz jeho ja- -

MARIE VOTÝPKA c oř

Jindra Mtíla před matkou pla
řJo viděla jíž Že slojí li matka na

tomto rozkazu bud! musit jej vy

plnili neboť nyní znajíc smýfilo-n- í

matčino i zároveň poznala a

prohlédla Že jednám její k Lípo- -

ví jež aŽ po tu chvíli pokládala
mc avč Mtratiy za oprávněné přece

jenom nebylo slušné ba snad by- -

Jo i nezasloužené nIo jenom
o to příaioci pýchu hrdost jež

pokoření ne vzpíraly

TheophoJínc Kcmcdy Co„ Dept

lomí teď byl oděn jiným a A'

málka hnána jsouc neobyčejnou
' 1I i i £( ( I íiiíťimii íffill liulll

novíla se ryi-hl-
f na tievním úmy

!

mIm (1'okriiíováiiL)

Naí hráli %o Životem s líb--

slabým a churavým? Nač pokra
čovali na ccmIí k neschopnosti n

jejími zkouškami a bolestmi když

je tu cesia ku zdraví a blaženo

stí prostřednictvím výtečného
starého bylinného léku' Dra IV
Ira Mobokaf Co on mříže 'doká-

zali v zbudování sešlých soustav

tělesných bylo zjeveno pro tisíce

na myslí skleslých mužfi a žen ~~

1'roniká do každí íáslí těla vyln-ěuj- o

všechny nečistoty z krve do-

dávaje tefdo a sílu oběhu Dodá-

vá se lidem přímo od zvláště

jednatelů Nevíte li

o žádném jednateli ve vaficm mí-

stí dopíšla na majitele J)r Peter

Fahrney & Kons (Jo 19-- 25 Ho

líoyne ave ChlcliKO 1IJ

CI

"Matínko - když to tedy mu -

' í býlí jiOKtačí Mnad pÍHemnč

proxiti Lípuí" Mvolovnla po chvíli

iko přitažlivou hilou w poutal k

jejím a přeléval mc do
jejínieli A iojednóu jako divem mi- -

Piana na mírné splátku

líl a byl by mnoho za to dal kdy

by mo byl pomčr jeho k mladému

lívčetí urovnal a uhladil Marní
Mám Mcbo často přemlouval Že mu

po Jindře nic není Že je posud ne-

rozvážným rozpustilým d očkem

že mimo učení jež jí jenom k vů

li panu Jarýnoví a 16 dobrá vůle lcl

a jež koneční 1 zastavili

mohl netřeba mu ní ani tísníjí
na stýkali j přece jenom opít ne-

mohl se tajit i že napjetf v nímž k

tomuto miláčku rodiny v domě

meškal j mu nejvýše nemilé) ano

i trnpli ví a Že v nepřítomnost)
Jíiidřiní pobyt a působení jeho v

Máji bylo velmi příjemní a Šťas-

tní A přece tento odpor tvrdo-

hlaví dívky byl ostnem a pobíd-

kou k zápasu vždy dalšímu a

n jeho strany přece

jej to podněcovalo a pohádalo k

vytrvání a k horlívíjší usilovníj-ň- f

činnosti by odpor tento pře-

konal a zlomil
'

Proto vyučoval dívky jeítfi bor
li vijí než prve vsemožnč usiluje
aby vřelostí přívětivostí a neustá-

vající vytrvalostí ledovou kůru u

Jindry prolomil Jinak bylo u

M ní bylo pečliví hleděli
k lomu aby náklonnost mladého

dcvíet' k němu jím samým žive-

na rozněcována nebyla a míl tu

dosti těžkou ňlohu

Amálka jej patrní vřele milo-

vala zpozoroval to tenkráte pří
nivfitíví na zámku ostrovínském
a od té doby dostával toho od ní

den co den vždy hojnější a patr-

nější ílókazy lívňdéla ho tímto

svým zvláštním chováním často do

zvláštních rozpak Ti v Vyznamená-vnl- l

jej pří každé příležitosti svou

(pozornosti i náklonností vyhle-

dávala nápadní jeho společností a

byl lí Lípa přítomen neměla pro
nikoho oči jenom pro něho Tato

náklonnost k Lípoví tím více

vynikala čím chladnější Jindra k

nímu zřetel míla
(
ÍJfisíl t"dy Lí-

pa Amáléíny vřelí pocity k sobí

kdy a jak jen mohl a byl toho zú-

myslní dalek iby jen v nejmen-šíc- h

náklonnostech mladého dív
čete k sobě opra vóoval Necítili!

vsak nehledí ani k tomu Že po
stavením a povoláním svým v do
me velmi choulostiví stanovisko

zaujímal jakkoliv Amáleo jinak
velmi přál a pro její dobří Sic
ehetní srdeo jí naklonili bvl k

spanílímn dívčeti nijaká hlubší
a vřelejfií náklonnost i tím míní
lásky a jsa si toho vědom byl ts)
sledním časem k Amá!c mnohem

hladnější než dříve uvažuje kaž

dí Mlovo jéž k ní promluvil a roz

počítávaje každý krok který k ní
aneb s ní učinil Amálka zpozoro
vala jednmí Lfpovo brzo a velíkí

neuspokojení bol i žal vznikaly

proto v ní Přičítala vsak odmí

tání Lfpovo jiným příčinám Hylaf
dobře poznala s počátku bedlivě

mladého muže pozorujíc jeho sic

chetnoii i jmetivou ryzí jxivahu a

myslila tudíž že Lípa jen pro mví

postavení u JarýnŮv lásku její za
mítá obávaje se že by starým

známost jeho s ní po chu
ti nebyla žo by k sňatku jeho n

Amálkou ncHvolíH ano že by snad

zjeví lásku SVOU k Atilálee přisej V

nebezpečí ztratit! výhodní místo

sví v Háji Amálka již milova
la Lípu horoueiií uHfo si z celí
duíe n byla odhodlána lásce sví ce
lý Život svflj zasvítili a omni svůj
Lípou nnvždy sjKijitlj mimo to

viděla žo jet vlastnici velikého

jmění jel spravoval prozatím

strýc Jarý ii že tedy rukou svou
zadá budoucímu manželu veliké

výhody a koneční si byla vědoma
i niaíiií sví křísy a jiných mno

hých vzácných a pěkných vltitd

nosil pro ně) byla vždy od pánflv
hojně řbonovniioii a hledanou I

Jádoiicl partii
PihHhU tudU xdržcIlvoMt ltpo

vu jediní jeho domnělí U-- f naděj
hosti a mynlila In it li j a Je
ji htrany ji iioiu djivUJ pevný

mysl a náklonnost k LIovl kt

rý by jj ujistil o jij láma sluti

lil k daUini lpravtlvým iimií
rám a tohodimn krokAin

I ly
1 a srpnovího slvtiVrs
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épíy v p4islu d4l
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modm žurnály přcidajie v je-

jích listech při čVmŽŽ ovíem zra-

ky její mnohem více it Častěji na

tváří ífoucfno Líjiy dlely než na

íetbí její
List právě došlý neobsahoval

však patrní pro lípu mnoho ra-

dostného neboť utišený výraz na

tváří jeho po doručení listu se mu

zjevivší pří člení brzo zmizel
místo jeho zaujalo uleknutí Žal n

starost Amálka bedliví prováze-
la zraky svými Lípu a zostření
láskou hledy její rozuměly ííplní
výrazu tváře mladého muže

List byl 'delší a Lípa po divili
dočet odcpřel mí Lín vm rukou a

zapomenuv nejspíše že není sn

molen v pokojí hluboce ař truchli-

ví se zamyslil při tom se mu vy-

vinul z prsou hluboký vzdech t

vzal list do ruky a znovu ní- -

která místa v něm četl pak slo-

ív jej pomalu a schovav do ná

prsní kapsy zahleděl se opci
oknem do parku
Afnállui se tiše nj"dnou vzeho

pila a stála v malém okamžení za

sedadlem na němž Línu neděl

"Patrn Lípo obdržel JmIo stolil

né zprávy není li pravdu?" láza
la mc ho líše a s vroucím ěiínstcn
sivím položivši z lehká ruku svou

na jeho rámě

Lípa vyrušen byv náhle ze svých

myšlenek překvapen vzhlédl a

zároveň povstal Na tváří jeho
zjevily se rozpaky jež však opět
brzo ustoupily klidu uspoří zdán-livém-

Chtěl jíž k otázce Amál- -

éiní odpovědět! obyčejnou řrasí
ale lín jakýmž onu k němu pro
mluvila zněl tak srdeční žo ml

movolní jej dojal a on odpoví
dé n lehkým povzdechem '

"Aspoň no utěšení h-- í

"List matčin vás zarmucuje a

působí vám starosti?" pokračova-
la rychle Amálka týmž vřelým

jako dříve
"Pohlížel lomu tak" odvětil

stísněné Lípa klopí oči

"A nesměla bych zvědět i co

truchlivého obsahuje? Hond že

obsah jeho zbyteční příliš dfttklí-v- í

si přípouStítc možná žo vám

budu mocí udělili útěchu n snad
i radu a vás potěšili Vito že se

to iicvléjo z pouhá zvídavosti —"

"O tom jsem přesvídíen sleč-

no" vpadl jí rychle Lípa do řeči

"a děkuji vám srdeční za vaši po-

zornost ke mní jíž jsem sobí ne-

zasloužil Co se obsahu listu mí

matky týče působí mi skuteční
starosti leč je tu věc která by
vás slečno málo bavila ha ani

nezajímala a jejíž nuímení vám

by mi bylo isměkiid nemilí a sa-itt- a

o sobí není koneční tak důle-

žitá Je to vče která s nám

každou chvílí v životí přihází a

která jakkoli nemilá přeco nám

konečně nepůsobí tolik obtíží jak
si a (Miíátku myslíme Jakmile jsme
se a ni díle obírali" odvětil Lípa
xdvořiln i upřímní řárovcA iiciné-n- í

však rohodně a ynpoíal roz

mluvu Amálkou o jiných ví- -

epen

Amálka se mrailii vídéUť h
sn tamti ve Lípy iiMiitftža a sou- -

diU přivé i mlíčni Lipová Ic to

jest asi vč" jemu velmi lieiullá —

ZWovi ft jí tnhoh ht h lp k id

Ink málo důvěry mi a i im%M

ícld Jejího vfrlťhn Milltilil leda
'Miolil N'cUbv ovinu na ďě id

čího rii4t a bevořiU lliiistrjiií
I tpoi (u však hrm id v i Id a

d jldluy mUka ktrrá)
iUU V koiiuialí 'Koiiíilf jlc
(i4ví o Llpov) vli'l jej okny
i JoucIhi nt iiidvtdl kričrti po
Ivoř aikmo k tovirnéi iVl k ala
Mid kd' bvta pUárna a hledal

of airvVw Jarýna itt hi pana Ja
Hlrý vlak ni l)l vyjl tt

ídmdt drvAv a p lodi)
síM o tnpřUtmiieil 4# 'rý
ťovč rKtM navlllit jenom Jaho
Li - I Ipa víl na aď JMl
ní kabát kUrý lívl Jrlsont st

Doporučujeme

HOSPEOVA

PIANA

Jiou zhotovena s Walnnt oak aneb mahafonu Pékni d-t-

na kaldém
Mírné míaíénl aplátky anebo ta hotové

Obehraní piana a varhany velmi lacino Dopiite ti c ka-

talog a cenoik

A HOSPB CO
1613 Douglas ulee OMAHA NEB

'zel vzdor i pych a ncpřátclhký žár
v oéícli Jindřinýcli a mínlo nieh

vkrádal mc v nč vlhký m tým- -

žc mčkkým odlcKkcm jaký tkvřl v

oku íJpovč í)éi její kc aklopily
a za ho mc zdvihly a v nieh zalcukla

mc v Icukii diamantovém veliká Mí

za VŘc to dílo Mc velmi rychle a

Lípa k hlovňm tímto m ukloniv

podával Jindře ruku svou vtřh a

pravil vřelé: "OdpuStíno a zapo-

menuto Hlečno Jen přiřítí vás žá-

dám alcčtio za to abyMtc iicmfi-želc-- lí

mne návídéti aKfKiíí mne

Mtrpílal"
Jindra aotva potlačila vzlyknu-t- í

jež ji neočekávaní překvapi-
lo a přemohla je jenom na tak
dlouho aby pokročila k matce ru

ku jí políbila a pak Kpíínč z po-

koje Lípová mc odebrala Sotva

víiik dvéře za aebou zavřela a

chodbou kvapní přeběhla atanula
na Mchodcch a vypukla v úpěnli-

vý bolcHtný pláč
V prwui její povMtal a vířil po-

cit tak podivný náhle vzniklý a

mocný že ni ho nemohla a neume-

lu nikterak vyHvítlití iSyla to po-

kořená pýcha lítoxt bol hnív vňc

v jednom a přece mc k tčmto po-

citům pojila °pít radoHt apokoje-noh- t

a blaho jidiž [0Niid nikdy

nebyla joznala Ityehle vběhla

nahoru a proběhni pokojem v

němž m napjetím na ni Amálka

čekala vyvinula bo z rukou jež

tato i n( vztahovala vklouzla do

kví ložnice kterouž závorkou za-

vřela a trvala tam po 'drannoil do-

bu samotná k octovaným a diV

Iklivým otázkám prosbám i vý-

čitkám Amálciným se ani neozý

vajle
Lípa tedy v domč JarýnovS

zft-ht-

—

Jindřino chováni k nímu na-

prosto k řiníniloi jcjl tvrdošíjný

otNr pritl němu byl (Mtalednl tt

ilnmei) Jil tieatavěla ne- -

vňiiumt s oK)vrži nl proti nímu na

odiv jil ho v ničem nrurúMa ba

i při iiíeiil IiHiví chovala au altiS-n- í

a poxnriii' ji mtoto jejího dři

vějíiho vndoni a pýchy tuatoiiplU

jkái bálivá i'tý bavtl a

1'itiMii lekdy jil přff
vyměnilo m tucl Lípou Jindrou

několik ulov ! proti povaic II

vého d%5viVtř měly mlpovídi jt-h-

vMy i'ieíití a rldadití takřka

liVÍti trdad0ťi Vftlikllxitti íi
a v ř Ifjiiiioi roiliaioru

IvpIU hýli Jindra vr4iMit &V4

dlitoM diivádlVi l ild V "

IcíiHMti Itr-m- íl lk hýtl IJpt
títmni jakmile přiiil jako by

ji dďrý Mititar putll
Lípa to dhř Hiiirwl aU ři

ml jako by l thu iwvlimal l

ho to vfluil nrtflu IU kladl

konečnč tvrdoňíjní mladi dívka

vidoue nezbytí
"Nikoliv I" odvétila matka pc- -

vnč "Otec chce ahya oxobrič a

u'fič pana ÍJpu odproníla a ato- -

jí na tom pevní a určití a ty

tčiíký jeho buč v na mc

miihlň přfiní jeho zúplna

vyplnili"
"Jindro pohlcchnil" ozvala no

nyní taktéž procdn5 Amílka

která byla drahnou dobu již m-

lčela a obavou dívku

jx)zorujíc
"A nyní přijdeme Jindro A-- ni

lova víj jinak kc budu na

tč bnčvati" — A paní JarýnovA

vzavři dceruíku mvoii za ruku ve-

dla ji z pokoje Jindra ho bála jíž

odporovat! protož ae dala mat-

kou véhti

HadoHtiič zaplanuly zraky
která zfmtala v komnatč

jakmile mc dvéře za odcházející-

mi zavřely j včdělaf hi Lípa v Há-

ji opčt zfiatane

Jako občC vedená k popraví
Jindra kráčela a matkou beze slo-

va ehvčjíc mc Pomalu pře&ly

chodbou a MCMtii[)ovaly po scho-

dech Jindra v&ak na této krát-

ké ccHtč pončkud kc vzpamatova-
la ruka její Mptňnfi vjela do ka-

pny a vyndala rychle Šátek jímž

na rychlo Mtopy hIz a očí a tváří

kí setřela a Moučanč vyMtoupil

jí na tvář její dříve žaloativou

výraz hrdosti říje její dříve aklo

itná náhle mc vztyčila a chod jo-- jí

byl nyní pevný Za okamžení

tanuly u dveří vedoucích do L-

ípová pokoje Taní Jarýnová za-

klepala ze vnitř ozvalo m Lípo-v- o

hlaaitéi "Vtuptel" — a

matka dcerou byly v

Lípa právě Mkládal rozliční

ay ana jej návitčva jejich pře-kvapi- la

Patrní a zarazil nehylf

příthotlu dam očekával) brto

víak nabyl ohyčejričho tvého

klidného vinříiil i chováni a

dámy by tyiadily na

Paul Jartiovi tUkovaU leh-

kým kynutím hlavy uvítáni

pak wdajlo il pravil a nrpttr-ný-

uátlwhfm vřfbwtl v Miavét
'Pan doktore přivádím k vám

vrtu derru protrt ubyrhoiu

vyruuly ktiré
tabi nifii v A ttt t včrm í bfi mé- -

k VČd llli "

"MibllvA pant tuha nrhjli
mktrrak tři la" ixIvltU dvhU
al# i4rtni ihbiiířín llj
MHyhi a jMh Jindra via vl

r lrii % it přhHtiy umilt Mni

jrat tki Vrlmi lita Vy jtt v

prát u t)laduj ( uvtatlnétitiu

rilku ihtMiin( Jia Ira J#

ranniBiisxMiMtrauiiiifxa!

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
'raUaJa4 Hélnal a artlkvbal iloiraa

z Baltimore
Hnw i Bttvtk dttlfiith Mftvalra rnUira Tog

é 10000 ta aauaaixUi

Ehein Maia Neckar Caaioll Brealau

Kola flaMuiover Frankřari Brandenborf ChemniU

II kajutu % lliiUlniorc tlo Hrrnifii tul $550(1 nahoru

tyla párátky aiajt wm )daa tttU anjulat lUfi iAa
It

Vaa jHtaaaé 7fci4 a ?!# li'Utaal a a

tatiiaaa (aula aajwUl aa jiuia tMiké tittl la taw4%

lltl '4j H-- illal Hu'
amh jfjirh atoel v itioi

A HťllUMACHKH k tHI NV 7 H tlay Hi lUJtimora Ml
II riAl'HKN'll'H h ttl laHrna Mtř ťhaio llluwb

N)latl a aajWell auo at(i Ml

ed HAununA
t rty MM taiaaai allra

4 tataa H' rUHltlt M ífc s4ta--

f Wa f taiaa MaaUfc NtaOa t ! Amm
)ia a aWMlai4 aala iawUa ilitat4ia 4 44wf aaaaU ea aa taiaa ml
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